
 

Winstverdubbeling en dividend voor DNC 
 
Label DNC wordt nadrukkelijker geprofileerd 
 

DNC De Nederlanden Compagnie N.V. (DNC) heeft over het boekjaar 2007 een netto winst 
behaald van nagenoeg 4,2 miljoen euro, waarmee ten opzichte van het boekjaar 2006 een 
toename van 125% is gerealiseerd. De omzet steeg in 2007 naar ruim 66 miljoen euro. Ter 
indicatie, indien de geacquireerde ondernemingen voor het volle boekjaar worden 
meegenomen, zou de geconsolideerde omzet op jaarbasis bijna 79 miljoen euro met een 
resultaat na belasting van 6,5 miljoen euro hebben bedragen.  
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Voor het lopende boekjaar wordt, rekening houdend met beperkte acquisities, een verdere 
omzettoename tot 100 miljoen euro, met een nettowinst per aandeel van circa 1,60 euro 
voorzien. Hierbij is reeds rekening gehouden met een verdere uitbreiding van het 
aandelenkapitaal met  circa 10% in de loop van het boekjaar 2008. 
 
Het voorgestelde dividend over het boekjaar 2007 bedraagt 0,50 euro per aandeel in 
contanten, vermeerderd met één nieuw uit te geven aandeel per 40 bestaande aandelen. 
Voor de komende jaren wordt een dividendbeleid nagestreefd, waarbij in beginsel steeds 1/3 
van de winst per aandeel ter beschikking komt aan de aandeelhouders.  
 
 
Belangrijkste ontwikkelingen 2007: 
 

- Afronding van vijf acquisities en ondertekening van intentieovereenkomst betreffende 
de (inmiddels begin 2008 gerealiseerde) overname van Yourel;  

- Uitbreiding van het aandelenkapitaal met nagenoeg 10%; 
- Het verkrijgen van een doorlopende verhandeling van het aandeel; 
- Stijging van de omzet met 72% naar 66,3 miljoen euro (2006: 38,5 miljoen euro);  
- Verbetering van de brutomarge met 79% naar 18,1 miljoen euro (2006: 10,1 miljoen 

euro); 
 
 

- Toename van het bedrijfsresultaat met 145% naar 6,4 miljoen euro (2006: 2,6 miljoen 
euro); 

 
 - Verbetering van het resultaat na Vpb met 125% naar 4,2 miljoen euro (2006: 1,9 

miljoen euro);  
 - Uitbreiding activiteiten met het segment Informatie Management. 
  
  
 Bestuurder Koos de Vink:  “Gedurende het jaar 2007 zijn forse stappen gezet naar het 

omzetniveau dat  door DNC wordt nagestreefd. Naast de volumegroei zijn vrijwel alle 
kengetallen verbeterd. Als gevolg van onze acquisitiestrategie is een diversiteit aan merken 
onder de paraplu van DNC gekomen. Teneinde onze onderneming beter te kunnen 
presenteren is ervoor gekozen om het aantal labels geleidelijk terug te brengen en vanaf 
medio maart  te ondersteunen met een uniforme en herkenbare DNC huisstijl, waar een 
vernieuwd logo onderdeel van uitmaakt.” 
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De resultaten kunnen als volgt worden samengevat: 
 
(in miljoen euro) 4e kw 4e kw

2006
Cum.  
2007 

Cum. 
2006 Groei Groei 2007

Omzet 20,5 11,6 66,3 38,577% 72% 
Brutomarge 6,3 3,0 18,1 10,1109% 79% 
Bedrijfskosten 3,6 2,0 11,7 7,578% 56% 
Bedrijfsresultaat  2,7 1,0 6,4 2,6169% 145% 
Resultaat voor Vpb 2,3 0,9 5,6 2,4160% 134% 
Resultaat na Vpb 1,8 0,9 4,2 1,9108% 125% 

  Brutomarge 30,8% 26,1% 27,3% 26,3%  
Kostenratio 17,4% 17,3% 17,6% 19,5%   
Operationele marge *) 13,4% 8,8% 9,7% 6,8%   
     
Winst per aandeel (in €) 0,40 0,23 0,95 0,46   

 *) Operationele marge is EBITA, als percentage van de omzet 
  

 Toelichting op de jaarresultaten: 
  
 Omzet: 
 De omzet stijging van 27,8 miljoen euro is voor ruim 4,5 miljoen euro gerealiseerd binnen de 

activiteiten welke bij aanvang van het boekjaar aanwezig waren, zodat de autonome omzet 
groei ruim 10% bedroeg. Het grootste deel van de omzetgroei is derhalve het gevolg van de 
verrichtte overnames. 
De omzet in het segment ICT was het grootst en nam toe met ruim 20 miljoen euro. De 
toename van de omzet in het segment Financieel bedroeg 10%. Dit ondanks het feit dat de 
omzet  uit insolventie activiteiten en de omzet van het inmiddels verkochte onderdeel TPS 
B.V. daalde. De toename van de omzet in de segmenten Juridisch, Secretarieel en Informatie 
Management wordt veroorzaakt door de overnames.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Brutomarge: 
 De brutomarge als percentage van de omzet steeg van 26,3% naar 27,3%. De brutomarge in 

het segment  ICT verbeterde van 21% naar ruim 25%, niet alleen door de acquisities, maar 
ook door een stijging van de productiviteit en omdat  het aandeel van de omzet  met 
betrekking tot de bemiddeling van zelfstandigen en inhuur van derden is afgenomen. 
De marge in het segment Financieel daalde van circa 30% naar ruim 25% doordat de omzet 
toename voornamelijk gerealiseerd werd middels inhuur. Bovendien stond de marge van het 
segment Financieel onder druk door tegenvallende projectenresultaten bij TPS B.V. 
De marge in het segment Juridisch is tijdelijk verslechterd als gevolg van de overname van 
Detachering Plus B.V., waarvan reeds bij de overname was gecommuniceerd dat deze 
verlieslatend was.  
De stijging van de marge bij het segment Secretarieel is te verklaren omdat de geacquireerde 
werving- en selectieactiviteiten van Bureau voor Recruitement van den Berg en Partners B.V. 
door de aard van de activiteiten een hogere marge kennen. 
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Proforma geconsolideerde kengetallen: 
Met onderstaande kengetallen wordt inzicht verschaft in de ontwikkeling van de resultaten 
indien de resultaten op jaarbasis van de geacquireerde deelnemingen in zijn geheel zouden 
zijn meegenomen. 
 
(in miljoen euro) 

2007 2006 Verschil Groei 

Omzet 78,8 72,1 6,7 9% 
Brutomarge 23,5 21,5 2,0 9% 
Bedrijfskosten 13,9 12,9 1,0 7% 
Bedrijfsresultaat  9,6 8,2 1,4 17% 

  Resultaat na Vpb 6,5 5,7 0,8 15% 
  

Vooruitzichten  
De huidige activiteiten van de DNC deelnemingen realiseren op jaarbasis een omzet van circa 
80 miljoen euro, dit mede als gevolg van de begin 2008 geëffectueerde overname van Yourel 
en de verkoop van TPS. Ondanks het feit dat er sprake is van onzekerheid in de markt 
verwacht DNC beperkt last te ondervinden van conjuncturele schommelingen, omdat DNC 
voor een belangrijk deel opereert in nichemarkten en een goede spreiding bij opdrachtgevers 
kent. Naast een autonome groei van circa 10%, streeft DNC naar een additionele 
omzettoename door acquisities. DNC De Nederlanden Compagnie N.V. verwacht over het 
boekjaar 2008 een omzet van circa 100 miljoen euro en een nettowinst van circa 8 miljoen 
euro te realiseren. In deze verwachtingen is in beperkte mate rekening gehouden met de 
effecten van gerichte vervolgacquisities.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 Groeistrategie 
 Door DNC wordt een omzetniveau nagestreefd van 200 miljoen euro op jaarbasis. Dit wordt 

als minimaal vereiste omvang beschouwd, teneinde als personele dienstverlener door 
opleidingen en kwalitatieve loopbaanperspectieven attractief te zijn voor professionals. De 
eerder geformuleerde doelstelling om ultimo 2009 naar een omzetniveau te groeien van 
minimaal 200 miljoen euro met een EBIT resultaat van minimaal 10% van de omzet, wordt 
tegen de achtergrond van de aandachtspunten op de aandelenmarkt met betrekking tot de 
omzetdoelstelling mogelijkerwijs enigszins vertraagd. 

 
 
 
 
 
 
  
 Financiële kalender 
 24 april 2008 Publicatie cijfers eerste kwartaal (voor beurs) 

Algemene Vergadering van Aandeelhouders 
 
 

28 april 2008 Ex dividend notering  
15 mei 2008 Betaalbaarstelling dividend  
31 juli 2008 Publicatie cijfers tweede kwartaal (voor beurs)   
30 oktober 2008 Publicatie cijfers derde kwartaal (voor beurs)  
5 maart 2009 Publicatie cijfers vierde kwartaal en jaarresultaat 2008 (voor beurs)  
  
Directie, 6 maart 2008 DNC De Nederlanden 

Compagnie N.V. 
Voorbehoud Koninginnegracht 52 
Op de in dit persbericht opgenomen cijfers heeft geen accountantscontrole plaatsgevonden. Tevens zijn 
verwachtingen omtrent toekomstige gebeurtenissen opgenomen. Deze verwachtingen zijn gebaseerd op de huidige 
inzichten en veronderstellingen van het management met betrekking tot bekende en onbekende risico's en 
onzekerheden. De feitelijke resultaten, prestaties of andere omstandigheden kunnen in meer dan geringe mate 
afwijken van de uitgesproken verwachtingen als gevolg van wijzigingen in onder meer doch niet uitsluitend (I) de 
algemene economische omstandigheden, (II) concurrentieverhoudingen (III) het aanbod op de arbeidsmarkt, (IV) de 
vraag naar flexibel personeel, (V) wet- en regelgeving, (VI) het beleid van overheden en/of regelgevende 
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Bijlage 1 behorende bij het persbericht van 6 maart 2008 
 
Geconsolideerde Winst- en verliesrekening (geen accountantscontrole toegepast) 
 
( in 1.000 euro ) 2007 2006  Verschil % 
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Netto-Omzet 66.327 38.501  27.826 72% 
Directe kosten 48.195 28.378  19.817 70% 

Bruto Marge 18.132 10.123  8.009 79% 
Bruto Marge % 27,3% 26,3%    
     
Personeelskosten 7.664 4.907  2.757 56% 
Afschrijvingen 231 132  99 75% 
Overige kosten 3.813 2.465  1.348 55% 

Bedrijfskosten 11.708  7.504  4.204 56% 
       

Bedrijfsresultaat 6.424  2.619  3.805 145% 
       
Financiële baten en lasten -843  -232  -611 263% 
       

Resultaat voor belastingen 5.581  2.387  3.194 134% 
       
Belastingen -1.402  -533  -869 163% 
       

Resultaat na belastingen 4.179  1.854  2.325 125% 
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Bijlage 2 behorende bij het persbericht van 6 maart 2008 
 
Geconsolideerde Balans (geen accountantscontrole toegepast) 
 
( in 1.000 euro ) 31 december 

2007  
31 december 

2006  
   

   Vaste Activa 
Goodwill 37.444  9.700
Materiele vaste Activa 607  433
Latente belastingvorderingen 579  429

   38.630  10.562
     
    Vlottende Activa 
 Vorderingen 14.092  8.676
 Liquide middelen 2.788  236
 
  16.880  8.912
     
 
 Totaal Activa 55.510  19.474
     

     
     

 Eigen Vermogen 15.553 6.741 
    

  Voorzieningen  
Latente belastingen  322 306 
      Langlopende schulden  Kredietinstellingen  15.670 1.800

    
   Kortlopende schulden 
 Kredietinstellingen 2.496  1.596
 Crediteuren 3.679  3.049

Belastingen en sociale lasten 3.438  2.207 
Overigen schulden en overlopende passiva 14.352  3.775 

 
  23.965 10.627 
    

 
Totaal Passiva 55.510  19.474 
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 Verschil % 
       
     
     
Netto-Omzet    
ICT 35.569 14.976  20.593 138% 
Financieel 18.151 16.474  1.677 10% 
Juridisch 5.645 4.253  1.392 33% 
Secretarieel 3.953 2.430  1.523 63% 
Informatie Management 2.673 0  2.673  
Overige 336 368  -32 -9% 

 66.327 38.501  27.826 72% 
     
Bruto marge    
ICT 8.952 3.144  5.808 185% 
Financieel 4.616 4.885  -269 -6% 
Juridisch 1.342 1.087  255 23% 
Secretarieel 1.975 910  1.065 117% 
Informatie Management 1.197 0  1.197  
Overige 50 97  -47 -48% 

 18.132 10.123  8009 79% 
Bedrijfsresultaat    
ICT 4.247 173  4.074 2355%
Financieel 1.617 1.786  -169 -9% 
Juridisch 175 398  -223 -56% 
Secretarieel 590 381  209 55% 
Informatie Management 727 0  727  
Overige -932 -119  -813 -683% 

 6.424 2.619  3.805 145% 
     

 


